CA
TÁ
LO
GO
 - T
AR
IFA
 20

4
 MONOFÁSICOS
Cabezal de 1 etapa y 2 cilindros
Presión máxima 10 bar
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5081032 C-2/25M 2      1,5 25 844 240 39 760x372x550 560
5081062 C-2/50M 2      1,5 50 844 240 47 785x340x750 580
5081072 C-2/100M 2      1,5 100 844 240 61 1035x390x820 610
5090022 C-3/25M 3        2 25 1165 330 42 760x372x550 610
5090052 C-3/50M 3        2 50 1165 330 49 785x340x750 680
5090072 C-3/100M 3        2 100 1165 330 63 1035x390x820 720
5090082 C-3/200M 3        2 200 1165 330 92 1420x470x1040 935
ACCIONAMIENTO POR CORREAS
10 bar 230 V 50 Hz
PARA USO SEMIPROFESIONAL, HOBBY...
C-2/50M

8 bar 230 V 50 Hz
Cabezal de 1 etapa y 2 cilindros
Presión máxima 10 bar
 TRIFÁSICOS
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5181073 C-2/100 2      1,5 100 840 240 61 1035x390x820 670
5191183 C-3/200 3        2 200 1165 330 92 1420x470x1040 980
Cabezal de 2 etapas y 2 cilindros
Presión máxima 10 bar
Cilindro de hierro fundido
Código Modelo Potencia

etapas y equilibrado electró-
nicamente.
SERIE CLASSIC
Compresores de pistón sobre depósito
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
 mm
Precio
€
5181071 MC-LC-100 2      1,5 100 1113 317 / 19,1 78 1100x580x860 1.290
5181181 MC-LC-200 2      1,5 200 1113 317 / 19,1 145 1400x500x970 1.370
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
 mm
Precio
€
5081030 MC-MLC-20* 2      1,5 20 968 310 / 18,6 50 830x370x650 1.270
5081070 MC-MLC-100 2      1,5 100 968 310 / 18,6 78 1100x580x860 1.305
5081180 MC-MLC-200 2      1,5 200 968 310 / 18,6 145 1400x500x970 1.395
SERIE CLASSIC
Compresores de pistón sobre depósito
 Características técnicas del cabezal de la serie CLASSIC, iguales a las deta-
lladas en la página 6.

8
Cabezal de 2 etapas
Presión máxima 10 bar
 TRIFÁSICOS
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5199181 MC-AD-200 3    2,2 200 1113 400 / 24 141 1400x500x1000 1.530
5199191 MC-AD-300 3    2,2 300 1113 400 / 24 160 1650x500x1000 1.535
5209191 MC-AE-300 4      3 300 1012 657 / 39,4 205 1650x500x1000 1.810
5219191 MC-AF-300 5,5    4 300 1186 780 / 46,8 211 1650x500x1000 1.880
5209211 MC-AE-500 4      3 500 1012 657 / 39,4 266 1950x600x1130 1.990
5219211 MC-AF-500 5,5    4 500 1186 780 / 46,8 272 1950x600x1180 2.060
5229211 MC-AG-500 7,5   5,5 500 865 1010 / 60,6 331 1950x600x1350 3.230
5229215 MC-AG-500/A* 7,5   5,5 500 865 1010 / 60,6 334 1950x600x1180 3.690
5239211 MC-AH-500 10   7,5 500 1125 1400 / 84 338 1950x600x1350 3.400
5239215 MC-AH-500/A* 10   7,5 500 1125 1400 / 84 341 1950x600x1350 3.805
5259255 MC-AI-1000/A* 15    11 1000 865 2020 / 121 561 2520x790x1500 6.815
5269255 MC-AJ-1000/A* 20    15 1000 1125 2770 / 166 573 2520x750x1500 7.140
Cabezal de 2 etapas
Presión máxima 15 bar 50 Hz15 bar 400 V
(Los compresores trifásicos solicitados a 230 V llevarán un incremento del 5% en el precio)
(Los compresores trifásicos solicitados a 230 V llevarán un incremento del 5% en el precio)
* Equipado con arrancador estrella triángulo.
MC-AF-300
Los compresores de 15 y 20 CV
montan de serie arrancador de
estrella-triángulo, y en los de
7,5 y 10 CV podemos elegir el
modelo con este sistema de
arranque o el más sencillo con
arranque directo.
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5192181 MC-AD2-200 3    2,2 200 1113 400 / 24 168 1400x500x1000 1.800
5192191 MC-AD2-300 3    2,2 300 1113 310 / 24 192 1650x500x1000 1.865
5202191 MC-AE2-300 4      3 300 1012 657 / 39,4 237 1650x500x1000 2.095
5212191 MC-AF2-300 5,5    4 300 1186 780 / 46,8 243 1650x500x1000 2.175
5202211 MC-AE2-500 4      3 500 1012 657 / 39,4 297 1950x600x1130 2.360
5212211 MC-AF2-500 5,5    4 500 1186 780 / 46,8 303 1950x600x1180 2.440
5222211 MC-AG2-500 7,5   5,5 500 865 1010 / 60,6 365 1950x600x1350 3.745
5222215 MC-AG2-500/A* 7,5   5,5 500 865 1010 / 60,6 365 1950x600x1180 4.250
5232211 MC-AH2-500 10   7,5 500 1125 1400 / 84 369 1950x600x1350 3.930
5232215 MC-AH2-500/A* 10   7,5 500 1125 1400 / 84 372 1950x600x1350 4.380
5252257 MC-AI2-1000/A* 15    11 1000 865 2020 / 121 718 2520x790x1500 8.180
5262257 MC-AJ2-1000/A* 20    15 1000 1125 2770 / 166 730 2520x750x1500 8.550
SERIE CLASSIC
Compresores de pistón sobre depósito
Los compresores cuya presión máxima es de 10 bar, salen regulados de fábrica a una presión estándar de 6 bar de mínima
y 8 bar de máxima. Y los de 15 bar salen regulados de 10 a 12 bar.

ÓN
Doble cabezal de 2 etapas
Presión máxima 15 bar
 TÁNDEM
Código Modelo Potencia
CV
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5252251 MC-AG2-1000D 2 x 7,5 1000 865 2x1010 / 2x60,6 708 2520x750x1500 7.830
5252255 MC-AG2-1000D/A* 2 x 7,5 1000 865 2x1010 / 2x60,6 714 2520x750x1500 9.140
5262251 MC-AH2-1000D 2 x 10 1000 1125 2x1400 / 2x84,0 722 2520x750x1500 8.940
5262255 MC-AH2-1000D/A* 2 x 10 1000 1125 2x1400 / 2x84,0 728 2520x750x1500 10.375
5302255 MC-AI2-1000D/A* 2 x 15 1000 865 2x2020 / 2x121,2 1078 2520x750x1500 14.275
5312255 MC-AJ2-1000D/A* 2 x 20 1000 1125 2x2770 / 2x166,2 1102 2520x750x1500 15.120
15 bar 400 V 50 Hz
(Los compresores trifásicos solicitados a 230 V llevarán un incremento del 5% en el precio)
* Equipado con arrancador estrella triángulo.
Cabezal de 1 etapa
Presión máxima 2,5 bar
 COMPRESORES DE BAJA PRESIÓN
Código Modelo Potencia
CV    Kw
Depósito
Lts r.p.m. Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
mm
Precio
€
5231235 MC-BH-650/A* 10    7,5 650 981 2265 / 135,9 553 1770x750x1500 6.530
2,5 bar 50 Hz400 V
(Los compresores trifásicos solicitados a 230 V llevarán un incremento del 5% en el precio)
Especiales para industrias
con consumo variable.

Código Modelo
Potencia
CV    Kw
Nivel sonoro
dB (A)
r.p.m.
Caudal
l/m    m3/h
Peso
Kg
L x W x H
 mm
Precio
€
5208023 MONCAYO-590 4      3 63 1012 657 / 39,4 125 770x565x1010 3.625
5218023 MONCAYO-780 5,5    4 63 1186 780 / 46,8 131 770x565x1010 3.715
5228025 MONCAYO-1010/A 7,5   5,5 64 865 1010 / 60,6 180 830x690x1150 5.175
5238025 MONCAYO-1400/A 10    7,5 64 1125 1400 / 84 187 830x690x1150 5.425
5258025 MONCAYO-2020/A 15    11 65 865 2020 / 121 407 1160x815x1190 7.780
5268025 MONCAYO-2770/A 20     15 65 1125 2770 / 166 414 1160x815x1190 8.190
Trifásicos Cabezal de 2 etapas
Presión máxima 15 bar 15 bar 400 V 50 Hz
 INSONORIZADOS
(Los compresores trifásicos solicitados a 230 V llevarán un incremento del 5% en el precio)

22
Código Modelo Depósito
lts
Potencia
CV
Caudal
l/m    m3/h
r.p.m. Max.
bar
L x W x H
mm
Peso
Kg
Precio
€
5207038 C-3/20G 20 4 300    18 1400 9 1060x625x700 61 1.560
5217038 C-5/20G 20 5,5 300    18 1600 9 1060x625x750 66 1.745
5217039 C-7/20G 20 5,5 400    24 1300 9 1060x625x860 75 1.800
Con cabezal de la serie CLASSIC
 PARA USO AGRÍCOLA
SERIE AUTÓNOMOS
Accionados por motor de gasolina o diesel
Código Modelo Depósito
lts
Potencia
CV
Caudal
l/m    m3/h
r.p.m. Max.
bar
L x W x H
mm
Peso
Kg
Precio
€
5207031 MC-LE-20G 20 4 300    18 1050 9 1060x625x700 60 1.810
5217031 MC-LF-20G 20 5,5 300    18 1050 9 1060x625x700 71 1.980
5217034 MC-AF2-20G 20 5,5 400    24 1050 14 1060x625x750 80 2.315
Con cabezal de la serie CIERZO
Montados sobre amortiguadores (modelo de 9 CV)
Según modelos, 9 ó 14 bar de presión máxima
Rueda neumática en compresores con depósito hasta 100 l, para
facilitar su movilidad.
Con cabezal de la serie CLASSIC. Sin ruedas
   Diesel
Código Modelo Depósito
lts
Potencia
CV
Caudal
l/m    m3/h
r.p.m. Max.
bar
L x W x H
mm
Peso
Kg
Precio
€
5227195 MC-AG2-300D 300 8,5 780    47 970 14 1650x500x1100 235 6.025
MC-AF2-20G
MC-AH2-100G-AEB
* AEB: Arranque eléctrico por batería
   Gasolina
Con cabezal de la serie CLASSIC
 PARA TALLERES MÓVILES
Código Modelo Depósito
lts
Potencia
CV
Caudal
l/m - m3/h
r.p.m. Max.
bar
L x W x H
mm
Peso
Kg
Precio
€
5207071 MC-LE-100G 100 4 300    18 1050 9 950x600x1000 105 2.015
5237077 MC-AH2-100G-AEB* 100 9 780    47 970 14 950x600x1000 142 4.670
5237197 MC-AH2-300G-AEB* 300 9 780    47 970 14 1650x500x1100 192 4.750
   Gasolina
Todos nuestros depósitos van equipados con manómetro, válvula de seguridad y grifo de purga
incluido en el precio.
Fabricados según las directivas europeas 87/404/CE y 97/23 CE